UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 2057    /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  30  tháng  6  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Công trình: Đường Phước Mỹ - Phước Công;

Địa điểm: Huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung ngày 19 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết một số nội dung Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 3790/QĐ-UBND ngày 19/11/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam phê duyệt đầu tư xây dựng công trình đường Phước Mỹ - Phước Công, huyện Phước sơn tỉnh Quảng Nam;

Xét Tờ trình số 59/TTr-UBND ngày 10/6/2010 của UBND huyện Phước Sơn về việc đề nghị thẩm định và phê duyệt điều chỉnh dự án công trình: Đường Phước Mỹ - Phước Công, kèm theo hồ sơ dự án đầu tư;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 240/TTr-SKHĐT ngày 28/6/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường Phước Mỹ - Phước Công, địa điểm: Huyện Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam, với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Đường Phước Mỹ - Phước Công.

- Hạng mục: Nền, mặt đường và công trình trên tuyến.

- Lý trình : Km0 + 769.90 - Km11 + 509.61.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Phước Sơn.

3. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:
- Điều chỉnh đơn giá vật tư, vật liệu, nhân công, ca máy theo các chế độ, chính sách của Nhà nước trong xây dựng cơ bản.
- Điều chỉnh giảm chiều dài tuyến từ 13,195Km xuống còn 10,740Km do điểm đầu tiếp giáp với đập nước Chè thay đổi nên thay đổi phương án tuyến. Điểm đầu tuyến nối vào bờ phải thủy điện nước Chè, điểm cuối tuyến tại trung tâm xã Phước Công.
- Điều chỉnh thay đổi kết cấu mặt đường cấp phối đá dăm dày 22cm bằng mặt đường thâm nhập nhựa dày 6cm, tiêu chuẩn 6,1Kg/m2, móng cấp phối đá dăm dày 20cm, nhằm đảm bảo tính bền vững cho công trình, nhất là vùng núi.

4. Quy mô đầu tư:

- Đường GTNT loại A (có châm chước) theo 22TCN 201-92.
- Bề rộng nền đường
: B(nền) = 3,0(mặt) + 2x0,5(lề) = 4,0m.
- Dốc dọc lớn nhất
: 10% (châm trước 15% những đoạn khó khăn).

- Bán kính đường cong nằm tối thiểu
: Rmin = 15m, châm chước 10m.

- Bán kính đường cong đứng tối thiểu : Rmin lõm = 50m, Rmin lồi = 50m.

- Áo đường

: Cấp cao thứ yếu A2.

- Mô đuyn đàn hồi Eyc
: Eyc = 77 Mpa.

- Tải trọng trục tính toán
: Trục xe 95 KN.

- Kết cấu mặt đường
: Cấp phối đá dăm loại 1 dày 22cm.

- Tần suất thiết kế

: Cầu trung 1 - 2%,

: Cống   4%

- Tải trọng thiết kế cầu
:  0,65HL93

- Tải trọng thiết kế cống
: H18 - X60

- Khổ công trình:

+ Cầu

: 4+2x0,5 = 5,0m

+ Cống

: Bằng khổ nền đường.
- Kết cấu mặt đường: mặt đường thâm nhập nhựa dày 6cm, tiêu chuẩn 6,1Kg/m2, móng cấp phối đá dăm dày 20cm.

( Chi tiết các hạng mục công việc theo hồ sơ dự án).

5. Tổng mức đầu tư của dự án

: 71.983.136.000 đồng.

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

: 52.331.287.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án

:      822.076.000 đồng.

- Chi phí tư vấn xây dựng

:   4.231.711.000 đồng.

- Chi phí khác

:   8.054.141.000 đồng.

- Dự phòng phí

:   6.543.921.000 đồng.

6. Nguồn vốn đầu tư:

- Nguồn vốn đối ứng ngân sách Nhà nước (trong đó nguồn vốn ngân sách huyện chi cho công tác đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng và rà phá bom mìn).

- Nguồn vốn JICA.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực và thi hành theo 3790/QĐ-UBND ngày 19/11/2008  của UBND tỉnh Quảng Nam.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Phước Sơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Phước Sơn và Thủ trưởng các ngành, địa phương có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH,KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu